
 

 

        Kielce, 9 lutego 2023 r.  

OK-I.0003.1.1.2023         

 

Pan 

Leszek Wawrzyła 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 31.01.2023 r. 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 31 stycznia 2023 r., dotyczącą wniosków 

złożonych przez mieszkańców miejscowości Piaski o wykup nieruchomości objętych strefą 

ograniczonego użytkowania, informuję, co następuje. 

Pismem z dnia 16 listopada 2022 r., Zarząd Województwa Świętokrzyskiego otrzymał od 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach celem rozpatrzenia, wnioski 

mieszkańców miejscowości Piaski w powiecie jędrzejowskim o wykup nieruchomości objętych 

strefą ograniczonego użytkowania utworzoną przez Radę Powiatu Jędrzejowskiego Uchwałą 

Nr XXXVIII/262/2022 z dnia 15 września 2022 r. Po przeprowadzonej analizie Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego pismem z dnia 8 grudnia 2022 r. odesłał do Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, przesłane wnioski, jednocześnie informując o braku 

podstaw prawnych do rozpatrzenia wniosków przez tut. Zarząd.  

Uzasadniając powyższe działania zaznaczam, że utworzenie strefy ograniczonego użytkowania 

w obrębie miejscowości Piaski wynika z konsekwencji budowy w nowym śladzie obwodnicy 

Jędrzejowa w ciągu DW 768 i zrealizowania inwestycji przez Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach łączącej tą drogę z DK 78. W następstwie nałożonych na Inwestora 

decyzją Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach znak  

WOO-I.4210.1.2015.AM/KT.78 z dnia 28.04.2016 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 768 na odcinku Jędrzejów – granica 

województwa wraz z obwodnicami m. Jędrzejów, Działoszyce, Skalbmierz, Topola, 

Kazimierza Wielka”, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach  zobowiązany był 

do zlecenia opracowania tzw. analizy porealizacyjnej, która jak wynika z przedstawionych tam 



 

                                                                                                                                  

 

badań potwierdza przekroczenia dopuszczalnych norm hałasu w rejonie objętym badaniem 

profesjonalnego Wykonawcy. 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach przedkładając Zarządowi 

Województwa Świętokrzyskiego wnioski o wykup nieruchomości położonych  

w miejscowości Piaski, oparł się wyłącznie o ogólną wykładnię przepisów ustawy z dnia  

21 marca 1985 r. o drogach publicznych oraz zapisy Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach, pomijając okoliczności związane z wieloaspektowością 

problemów generowanych przez przekroczenia dopuszczalnych norm hałasu z drogi krajowej 

nr 78 w obrębie miejscowości Piaski.  

W tym stanie rzeczy niezbędne było kompleksowe zrewidowanie sytuacji prawnej  

i faktycznej, w tym nade wszystko zasadności merytorycznej do rozpatrzenia tychże wniosków, 

czego Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach na tamtym etapie nie poczynił  

i do czego został zobowiązany.  

Wobec powyższego kwestia osobowości prawnej Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach nie miała na tamtym etapie znaczenia.  

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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